

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " _____ 20__ г.

" _____ " _____ 20__ г.

(наименование стройки)

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на устройство навеса

Основание:

Сметная стоимость

10368 руб.

Средства на оплату труда

3140 руб.

Нормативная трудоемкость

19 чел. час.

Смета составлена в ценах на август 2015 года в ТСНБ ЛО

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР-16-02-002-02	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 20 ММ (применительно: монтаж каркаса) Козп=8,91 Кмат=1,71 Кэм=5,58 (Инд_ЛО_08_2015) НР=109% (НР = 1981.23 руб.) СП=66% (СП = 1199.64 руб.)	0,3	15726,42	397,07	4717,93	1807,38	119,12	37,07	11,12
			100М ТРУБОПРО ВОДА	6024,59	34,21			10,26		
2	ССЦ01-103-0014	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ СВАРНЫЕ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫЕ С РЕЗЬБОЙ ЧЕРНЫЕ ОБЫКНОВЕННЫЕ (НЕОЦИНКОВАННЫЕ), ДИАМЕТР УСЛОВНОГО ПРОХОДА 20 ММ, ТОЛЩИНА СТЕНКИ 2,8 ММ	30	54,2		1626				
			М							
3	ТЕР-09-03-022-04	МОНТАЖ ОКОННЫХ ФОНАРНЫХ ПОКРЫТИЙ ИЗ ПОЛИКАРБОНАТНЫХ И АКРИЛОВЫХ ПЛИТ С БОКОВЫМИ ПЛАНКАМИ, ПРОФИЛЯМИ И РЕЗИНОВЫМИ ПРОКЛАДКАМИ Козп=8,91 Кмат=5,53 Кэм=6,99 (Инд_ЛО_08_2015) НР=77% (НР = 1018.03 руб.) СП=68% (СП = 899.04 руб.)	0,06	35446,96	17249,15	2126,82	1077,2	1034,95	113,01	6,78
			100М2	17953,38	4082,03			244,92		
4	прайс	ПОЛИКАРБОНАТ СОТОВЫЙ ТОЛЩИНОЙ 16 ММ ПРОЗРАЧНЫЙ 2100x12000	6	561,44		3368,64				
			М2							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Прямые затраты					11839,39				
	Материальные затраты					7800,74				
	Материалы учтенные расценками					2806,1				
	Материалы не учтенные расценками					4994,64				
	Основная зарплата					2884,58				
	Эксплуатация машин					1154,07				
	в тч ЗП машинистов					255,18				
	Накладные расходы					2999,26				
	Сметная прибыль					2098,68				
	Итого					16937,33				
	Итого с учетом понижающего к-та			0,518752		8786,27				
	Итого без НДС					8786,27				
	НДС			18 %		1581,53				
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ					10367,8				

Составил:

Проверил:
